Nº 133, terça-feira, 13 de julho de 2004 432 ISSN 1677-7050

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID187350-0> PORTARIA Nº 414, DE 12 DE JULHO DE 2004

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 77, parágrafo único, da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o que
consta do Ofício nº 106/2004-GAB/PRE/MG, de 08 do corrente, do
Ilustre Procurador Regional Eleitoral do Estado de Minas Gerais, e
por necessidade de serviço, resolve:

Designar o Procurador da República EDUARDO MORATO
FONSECA para oficiar, nos eventuais impedimentos do titular, junto
ao Tribunal Regional Eleitoral do Estado de Minas Gerais, enquanto
perdurar o afastamento do Procurador Regional Eleitoral Substituto,
em gozo de férias regulares.

CLAUDIO LEMOS FONTELES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID187032-0> PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2004

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, resolve

Nº 582 - Exonerar, a pedido, a partir de 30 junho de 2004, CAMILA
GIORGETTI, matrícula 10173-7, do cargo em comissão de Assessor,
FC-05, de Procurador Regional da República da Procuradoria Re-
gional da República da 3ª Região (São Paulo).

Nº 583 - Designar ANDREA GABRIELA ALBUQUERQUE D'AU-
RIA, ocupante do cargo de Analista Processual, código AN-101.00,
classe C, padrão 15, matrícula 3324-3, para exercer a função comis-
sionada de Assessor, FC-05, de Procurador Regional da República da
Procuradoria Regional da República da 3ª Região - (São Paulo), para
atuar junto ao Gabinete da Doutora MONICA CAMPOS DE RE .

Nº 584 - Nomear MARINA TOMAZ KATALINIC DUTRA, Ba-
charela em Direito, matrícula 10205-9, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor, FC-05, de Procurador Regional da República da
Procuradoria Regional da República da 3ª Região - (São Paulo), para
atuar junto ao Gabinete do Doutor MAURICIO DA ROCHA RI-
BEIRO, exonerando-a, em conseqüência, do cargo em comissão de
Secretário de Procurador, FC-02.

Nº 585 - Exonerar, a pedido, a partir de 8 julho de 2004, SONIA
CASTRO LACERDA DE ALMEIDA, matrícula 9545-1, do cargo em
comissão de Secretário Regional, FC-08, da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região (Rio de Janeiro).

Nº 586 - Nomear HEITOR ROMÉRO CAJATY, Bacharel em Direito,
para exercer o cargo em comissão de Assessor, FC-05, de Procurador
Regional da República da Procuradoria Regional da República da 2ª
Região - (Rio de Janeiro), para atuar junto ao Gabinete do Doutor
ALEX AMORIM DE MIRANDA.

Nº 587 - Exonerar, a pedido, a partir de 1º julho de 2004, CLAUDIA
REGINA DOS SANTOS, matrícula 8456-5, do cargo em comissão de
Assessor, FC-05, do Procurador-Chefe da Procuradoria da República
no Estado de Santa Catarina.

Nº 588 - Dispensar RICARDO ALBERTO PEIXE DA COSTA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe
C, padrão 15, matrícula 6230-8, da função comissionada de Su-
pervisor Administrativo, FC-05, da Procuradoria da República no
Município de Rio Grande-RS.

Nº 589 - Designar JOSE ANTONIO ULIANO MAIATO, ocupante do
cargo de Técnico de Apoio Especializado, código TC-204.00, classe
B, padrão 6, matrícula 6800-4, para exercer a função comissionada de
Supervisor Administrativo, FC-05, da Procuradoria da República no
Município de Rio Grande-RS.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL

<!ID187048-0> PORTARIAS DE 5 DE JULHO DE 2004

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Nº 89- Designar o servidor JOSÉ DE JESUS VIANA LIMA, ma-
trícula 6531-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código
TC 201-00, Classe C, Padrão 15, para exercer a Função de Chefe da
Seção de Pessoal, Código FC-02, da Coordenadoria de Administração
da Procuradoria da República no Distrito Federal, dispensando-o,

Ministério Público da União
.

consequentemente, da Função de Secretário Administrativo, Código
FC-01, do Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal, que atualmente ocupa.

Nº 90- Dispensar a servidora MARIA APARECIDA BENEDITO,
matrícula 4243-9, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Có-
digo TC 201-00, Classe C, Padrão 15, da Função de Secretario Ad-
ministrativo, Código FC-01, do Gabinete da Procuradora-Chefe da
procuradoria da República no Distrito Federal.

Nº 91- Designar o servidor LUIZ HENRIQUE ALVES LOPES, ma-
trícula 4202-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código
TC 201-00, Classe C, Padrão 15, para exercer a Função de Secretário
Administrativo, Código FC-01, do Gabinete da Procuradora-Chefe da
Procuradoria da República no Distrito Federal.

Nº 92- Designar a servidora JOSÉLIA MONTEIRO DA SILVA,
matrícula 4002-9, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Có-
digo TC 201-00, Classe C, Padrão 15, para exercer a Função de
Secretário Administrativo, Código FC-01, do Gabinete da Procura-
dora-Chefe da Procuradoria da República no Distrito Federal.

RAQUEL BRANQUINHO P. M. NASCIMENTO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID188651-0> RETIFICAÇÃO

Nas PORTARIAS DE 8 DE JULHO DE 2004, publicadas no
DOU de 12/7/2004, Seção 2, pág. 32, 3ª Coluna, onde se lê: Nº 243
- esignar, leia-se: Nº 243 - Designar.

(P/COEDE)

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID187227-0>PORTARIAS DE 9 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no artigo 9º, item I, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, resolve

Nº 287 - NOMEAR, em caráter efetivo e observada a ordem de
classificação, a candidata ELIZA MARA ALVES DO PRADO, em
virtude de sua habilitação em concurso público, para exercer, neste
Tribunal, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa Classe
"A", Padrão 1, em vaga decorrente da vacância do cargo ocupado por
de Luís Anselmo Reges Dourado.

<!ID187228-0>

Nº 288 - NOMEAR, em caráter efetivo e observada a ordem de
classificação, o candidato GUILSON GUILHARDI NETTO, em vir-
tude de sua habilitação em concurso público, para exercer, neste
Tribunal, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa Classe
"A", Padrão 1, em vaga decorrente da exoneração de Gabriel Portella
Fagundes Neto.

MINISTRO SEPÚLVEDA PERTENCE

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID187039-0> ATO Nº 182, DE 9 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo nº 2604/2004, resolve:

CONCEDER aposentadoria à servidora MARIA LORÊDO
DA SILVA FILHA, matrícula S008600, no cargo de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, com fundamento no art. 40, § 1º,
inciso I, da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, combinado com os
arts. 186, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
4º e 8º da Lei nº 10.475, de 27 de junho de 2002 e 15, § 1º, da Lei
nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997.

MINISTRO EDSON VIDIGAL

<!ID187628-0> ATOS DE 12 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe é conferida pelo art. 21, inciso
XXV, do Regimento Interno e considerando o disposto nos arts. 9º, II
e 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 183 - NOMEAR MAURÍCIO ABIJAODI LOPES DE VASCON-
CELLOS, requisitado, para exercer, a partir da publicação deste Ato,
o cargo em comissão de Assessor de Ministro, código CJ-3, no
Gabinete da Ministra Denise Martins Arruda, em vaga decorrente da
exoneração de Renato Oliveira Ramos.

<!ID187694-0>

Poder Judiciário
.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere pelo art. 21, XXV, do
Regimento Interno e considerando o disposto nos arts. 9º, II e 15 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 184 - NOMEAR RICARDO MAFFEIS MARTINS, sem vínculo,
para exercer, a partir da publicação deste Ato, o cargo em comissão
de Assessor de Ministro, código CJ-3, no Gabinete do Ministro Hélio
Quaglia Barbosa, em vaga decorrente da exoneração de Luciana San-
tos de Azevedo Franco.

MINISTRO EDSON VIDIGAL

<!ID187308-0> PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXXI, do
Regimento Interno e considerando o disposto na Resolução nº 6, de
28 de maio de 1997, bem como o que consta no Processo STJ
4230/2004, resolve:

Nº 37 - AUTORIZAR o servidor BONFIM ABRAHÃO TOBIAS,
matrícula S02335-8, a se ausentar do País no período de 19 a 23 de
julho de 2004, com ônus limitado, para ministrar palestra sobre “A
Saúde no Contexto do Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia”,
bem como participar do VII Seminário Internacional de Gestão Tec-
nológica e sua aplicação na Indústria - GESTEC 2004, em Hava-
na/Cuba.

<!ID187302-0>

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e considerando o disposto no Processo Admi-
nistrativo nº 423/1993, resolve:

Nº 38 - PRORROGAR o prazo de cessão do servidor FRANCISCO
HELÁDIO GONÇALVES ANDRADE, matrícula S006410, até
1º.8.2005, a fim de continuar exercendo função comissionada no
Tribunal Regional Federal da 5ª Região.

MINISTRO EDSON VIDIGAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID186643-0> PORTARIA Nº 376, DE 9 DE JULHO DE 2004

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRE-
TARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista
competência que lhe é subdelegada pelo art. 1º, VI, da Portaria/DG nº
235, de 22 de abril de 2004, e considerando o que consta do Processo
STJ 1164/2004, resolve:

DECLARAR vago, com efeito retroativo a 1º de julho de
2004, nos termos do art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, o cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, classe
"A", padrão 1, do quadro de pessoal do Superior Tribunal de Justiça,
ocupado pelo servidor LUIZ VICENTE DA COSTA BRAGA, em
virtude de sua posse em outro cargo público inacumulável.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID187693-0>PORTARIA Nº 378, DE 12 DE JULHO DE 2004

A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPE-
RIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência que
lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de abril
de 2004, e considerando o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR JOSÉ ANDERSON DA SILVA REIS, requi-
sitado, para exercer, a partir da publicação desta Portaria, a função
comissionada de Assistente IV, código FC-4, no Gabinete do Ministro
Franciulli Netto, em vaga decorrente da Resolução nº 10, de 3 de
dezembro de 2003.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID187248-0> PORTARIA Nº 174, DE 9 DE JULHO DE 2004

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1º e 3º, da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, resolve:

Colocar à disposição do Senado Federal, pelo prazo de um ano, a partir
de 1°/8/2004, a servidora VALÉRIA ALVARENGA ORRO, Técnico Judiciá-
rio, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, código 15952, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

VANTUIL ABDALA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID186956-0>ATO No- 987, DE 8 DE JUNHO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T09:43:43-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial